
 

1 

 

Příloha č. 2 ke směrnici č. 7 – Stížnosti na kvalitu nebo způsob poskytovaní sociální služby, Verze 3 

JJAAKK  SSII  SSTTĚĚŽŽOOVVAATT  VV  OOSSOOBBNNÍÍ  AASSIISSTTEENNCCII??  

 
 

1. CCOO podle tohoto postupu ŘŘEEŠŠÍÍMMEE??                                                        SSTTÍÍŽŽNNOOSSTTII 

   

22..  SSTTÍÍŽŽNNOOSSTT  mohu podat  NNAAPPŘŘÍÍKKLLAADD,,  KKDDYYŽŽ::  

  

NNEEPPLLNNÍÍ  SSEE,,  CCOO  SSEE  DDOOMMLLUUVVIILLOO  VV  IINNDDIIVVIIDDUUÁÁLLNNÍÍMM  PPLLÁÁNNUU  

DDOO  MMÝÝCCHH  OOSSOOBBNNÍÍCCHH  VVĚĚCCÍÍ  JJEE  NNAAHHLLÍÍŽŽEENNOO  BBEEZZ  MMÉÉHHOO  SSOOUUHHLLAASSUU    

PPRRAACCOOVVNNÍÍKK  OODDEE  MMĚĚ  CCHHCC  EE  IINNFFOORRMMAACCEE,,  KKTTEERRÉÉ  NN  EESSOOUUVVIISSÍÍ  SS  OOSSOOBBNNÍÍ  AASSIISSTTEENNCCÍÍ  

NNEEDDOOSSTTÁÁVVÁÁMM  VVČČAASS  IINNFFOORRMMAACCEE  TTÝÝKKAAJJÍÍCCÍÍ  SSEE  OOSSOOBBNNÍÍ  AASSIISSTTEENNCCEE  

MMÉÉ  PPOOTTŘŘEEBBYY  AA  PPŘŘÁÁNNÍÍ  NNEEJJSSOOUU  BBRRÁÁNNYY  VVÁÁŽŽNNĚĚ  ……..  

 
 

33..  KKDDOO  MMŮŮŽŽEE  stížnost PPOODDAATT??                                                                                                

                                                                                                                                                        MMOOHHUU  SSII  ZZVVOOLLIITT  ZZÁÁSSTTUUPPCCEE,,  

                                                JJÁÁ  SSÁÁMM//SSAAMMAA                                                                                    který to řekne nebo napíše za mě 
 

                                      
  

SSTTÍÍŽŽNNOOSSTT  MMŮŮŽŽEE  PPOODDAATT  II  MMŮŮJJ    PPEEČČUUJJÍÍCCÍÍ,,  RROODDIIČČ,,  OOPPAATTRROOVVNNÍÍKK,,  RROODDIINNNNÝÝ  PPŘŘÍÍSSLLUUŠŠNNÍÍKK,,    

PPRRAACCOOVVNNÍÍKK  NNEEBBOO  DDAALLŠŠÍÍ  OOSSOOBBYY    

  
  

44..  CCOO  NNEENNÍÍ  SSTTÍÍŽŽNNOOSSTT??        
  

NNÁÁMMĚĚTT,,  PPŘŘIIPPOOMMÍÍNNKKAA  ––  JJSSEEMM  NNEESSPPOOKKOOJJEENNÝÝ,,  AALLEE  MMOOHHUU  TTOO  ŘŘEEŠŠIITT  JJEEDDNNOODDUUCCHHÝÝMM  

ZZPPŮŮSSOOBBEEMM  SSÁÁMM  NNEEBBOO  SS  PPOOMMOOCCÍÍ  NNĚĚKKOOHHOO  DDAALLŠŠÍÍHHOO  

  

PPOODDNNĚĚTT  ––  MMÁÁMM  NNÁÁPPAADD,,  CCOO  BBYY  MMOOHHLLOO  BBÝÝTT  JJIINNAAKK  

  

  

55..  JJAAKK  mohu stížnost  PPOODDAATT??  
  

                                        ÚÚSSTTNNĚĚ                                                                                                                                                              PPÍÍSSEEMMNNĚĚ 

  

  



 

2 

 

TTŘŘEEBBAA::  TTEELLEEFFOONNEEMM,,  DDOOPPIISSEEMM,,  EE  ––  MMAAIILLEEMM  

  

SSTTÍÍŽŽNNOOSSTT  MMOOHHUU  PPOODDAATT  TTAAKKÉÉ  AANNOONNYYMMNNĚĚ      

((nneemmuussíímm  jjii  ppooddeeppssaatt,,  aannii  uuvvéésstt  ssvvéé  jjmméénnoo))  
  

  

66..  KKAAMM  mmáámm  ssttíížžnnoosstt  ddáátt??  

    

  PPŘŘEEDDAATT  PPRRAACCOOVVNNÍÍKKOOVVII  OOSSOOBBNNÍÍ  AASSIISSTTEENNCCEE,,  VVEEDDOOUUCCÍÍ  NNEEBBOO  ŘŘEEDDIITTEELLII  

  

DDÁÁTT  do SSCCHHRRÁÁNNKKYY  DDŮŮVVĚĚRRYY,,  která je ve vstupní hale budovy DIAKONIE  

(mohu použít Formulář důvěry, který mi dá pracovník) 

     

POSLAT E–MAILEM NA ADRESU: asistence.svetlo@diakonievr.cz 

 

PPOOSSLLAATT  DDOOPPIISSEEMM  na adresu: 

 
Ředitel střediska      nebo vedoucí služby  
Diakonie ČCE - středisko Světlo Vrchlabí   Osobní asistence 
Komenského 616     Krkonošská 14 
543 01  Vrchlabí     543 01 Vrchlabí 

  
Nebo na další místa uvedená na straně 5. 

 

7. CCOO se DDĚĚJJEE  pak?? 

Pověřené osoby 1x týdně v pondělí schránku vybírají.     

Doručená pošta i došlé e-mailové zprávy se kontrolují každý den. 

Stížnost se zapíše do KKNNIIHHYY  DDŮŮVVĚĚRRYY..  

  

 

 

 

 

 

88..  JJAAKK  se stížnost VVYYŘŘIIZZUUJJEE??  

  

 
Každá stížnost bude PPŘŘIIJJAATTAA  AA  VVYYŘŘÍÍZZEENNAA..  

 

Vedoucí si PPRROOMMLLUUVVÍÍ  SSEE  VVŠŠEEMMII, koho se stížnost týká. 

 

mailto:asistence.svetlo@diakonievr.cz


 

3 

 

 
 

Co se zjistí, zapíše se do formuláře důvěry. 
 

Každá stížnost musí být PPÍÍSSEEMMNNĚĚ  VVYYŘŘÍÍZZEENNAA  DDOO  3300  DDNNÍÍ. 
 

 

                  

 

Výsledek se  zapisuje do Knihy důvěry. 

 

SSTTĚĚŽŽUUJJÍÍCCÍÍ  JJEE  SSEEZZNNÁÁMMEENN  SS  VVÝÝSSLLEEDDKKEEMM..  

  

Možným výsledkem je PPOODDÁÁNNÍÍ  VVYYSSVVĚĚTTLLEENNÍÍ,,  

SSJJEEDDNNÁÁNNÍÍ  NNÁÁPPRRAAVVYY,,  OOMMLLUUVVAA,,  SSAANNKKCCEE..  

 

U anonymní stížnosti je výsledek vyvěšen na nástěnce ve vestibulu střediska Komenského 616, 

Vrchlabí.  

 

99..  AA  kkddyyžž  SSTTÁÁLLEE  NNEESSOOUUHHLLAASSÍÍMM??                    

  

MMÁÁMM  PPRRÁÁVVOO  SSEE  OODDVVOOLLAATT  DDOO  1155  DDNNÍÍ  OODDEE  DDNNEE,,  CCOO  JJSSEEMM    DDOOSSTTAALL  VVYYŘŘÍÍZZEENNÍÍ  SSTTÍÍŽŽNNOOSSTTII  

  

  

  

  

  

 



 

4 

 

 

 

Jak?                ÚÚSSTTNNĚĚ                                                                                                                                  PPÍÍSSEEMMNNĚĚ 

  

  

  

       

 

 
Kam?                           Správní rada střediska Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí  
                                     Komenského 616 
                                     543 01  Vrchlabí 
 

Co udělá Správní rada střediska? 

 

              VVĚĚCC  PPŘŘEEZZKKOOUUMMÁÁ  DDOO  3300  DDNNÍÍ. 

       O výsledku informuje PPÍÍSSEEMMNNĚĚ.. 

 

 

Písemně se mohu odvolat i na další místa (sem lze podat stížnost také přímo):  

Dozorčí rada Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí 
Komenského 616 
543 01  Vrchlabí 
 
Správní rada Diakonie ČCE v Praze 
Belgická  374/22 
120 00  Praha 2  
 
Nezávislý posuzovatel - Kancelář veřejného ochránce lidských práv    
Údolní 39 
602 00  Brno 
e-mail. podatelna@ochrance.cz  
 

Český helsinský výbor – poradenské centrum 
Štefánikova 21 
150 00  Praha 5 
e-mail: info@helcom.cz, poradna@helcom.cz  
 
 
 
Ve Vrchlabí dne 2. 5. 2022      Tým Osobní asistence 

mailto:podatelna@ochrance.cz

